offentliche/nicht offentliche Sitzung des Kreisausschusses

am Montag, 28.06.2021, 09:00 Uhr

im GroBen Sitzungssaal (Saal 3) der Kreisverwaltung Kaiserslautern,

67657 Kaiserslautern, Lauterstrale 8

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

Ersatzbeschaffung Atemschutzgerate Tunnelrettung; hier
Auftragsvergabe

Annahme von Spenden-/ Sponsoringgeldern gem. § 58 Abs.
3 LKO

Zentralisierung der Schulverwaltungshardware
Vorbereitung der Sitzung des Kreistages am 05. Juli 2021

Vorstellung der neuen Brand- und
Katastrophenschutzinspekteure (BKI)

Bekanntgabe der im Umlaufverfahren gefassten Beschlisse
des Kreistages vom 14.12.2020

Sachstandsbericht: Corona-Pandemie

Modellprojekt ,Interkommunale Zusammenarbeit in der
Regionalentwicklung der Kreise - Gemeinsam
Innovationsprojekte in den Gemeinden unterstitzen®
(Strukturlotse)

Sachstandsbericht: Standortverlagerung Abteilung 4 - Jugend
und Soziales

Antrag der Fraktionen CDU, FWG und FDP: zum "KiTa-
Zukunftsgesetz"

Information: Organisationsverfigung "Verwaltungsgliederung
- Organisation der Geschéftsbereichsleitungen”

GroRRbrandschaden auf dem Betriebsgeléande der Fa. GEWE
am 11.08.2008 in Rodenbach
Zufuhrung in die Ruckstellung

Energetische Sanierung Kreisverwaltungsgebaude -
Dachsanierung - Gewerk Flachdacharbeiten -
Vorratsbeschluss

2404/2021

2337/2021

2382/2021

2406/2021

2405/2021

2421/2021

2415/2021

2417/2021



4.10

4.11

412

4.13

4.14

4.15

4.16

4.17

Einstufung des Landrates und Kreisbeigeordneten
entsprechend der LKomBesVO

Gemeinsames Abfallwirtschaftskonzeptes fiir die ZAK, die
Stadt und den Landkreis Kaiserslautern 2020-2024

Nachwahl von Ausschussmitgliedern

Nachwahl OPNV-Ausschuss

Nachwahl eines Ausschussmitgliedes fiir den
Rechnungsprifungsausschuss des Schulzweckverbandes

IGS Landstuhl

Einwohnerfragestunde

Nichtoffentlicher Teil

Personalangelegenheit
Personalangelegenheit
Eilentscheidung: "Personalangelegenheit"
Personalangelegenheit
Personalangelegenheit
Personalangelegenheit

Personalangelegenheit

2291/2021

2385/2021

2344/2021

2408/2021

2355/2021

2393/2021

2410/2021

2368/2021

2341/2021

2376/2021

2391/2021

2392/2021



	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung
	BM_Text1

