## öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Kreisausschusses

am Montag, 28.06.2021, 09:00 Uhr

im Großen Sitzungssaal (Saal 3) der Kreisverwaltung Kaiserslautern,

67657 Kaiserslautern, Lauterstraße 8

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

1	Ersatzbeschaffung Atemschutzgeräte Tunnelrettung; hier Auftragsvergabe	2404/2021
2	Annahme von Spenden-/ Sponsoringgeldern gem. § 58 Abs. 3 LKO	2337/2021
3	Zentralisierung der Schulverwaltungshardware	2382/2021
4	Vorbereitung der Sitzung des Kreistages am 05. Juli 2021	
4.1	Vorstellung der neuen Brand- und Katastrophenschutzinspekteure (BKI)	
4.2	Bekanntgabe der im Umlaufverfahren gefassten Beschlüsse des Kreistages vom 14.12.2020	2406/2021
4.3	Sachstandsbericht: Corona-Pandemie	
4.4	Modellprojekt "Interkommunale Zusammenarbeit in der Regionalentwicklung der Kreise - Gemeinsam Innovationsprojekte in den Gemeinden unterstützen" (Strukturlotse)	2405/2021
4.5	Sachstandsbericht: Standortverlagerung Abteilung 4 - Jugend und Soziales	
4.6	Antrag der Fraktionen CDU, FWG und FDP: zum "KiTa-Zukunftsgesetz"	2421/2021
4.7	Information: Organisationsverfügung "Verwaltungsgliederung - Organisation der Geschäftsbereichsleitungen"	
4.8	Großbrandschaden auf dem Betriebsgelände der Fa. GEWE am 11.08.2008 in Rodenbach Zuführung in die Rückstellung	2415/2021
4.9	Energetische Sanierung Kreisverwaltungsgebäude - Dachsanierung - Gewerk Flachdacharbeiten - Vorratsbeschluss	2417/2021

4.10	Einstufung des Landrates und Kreisbeigeordneten entsprechend der LKomBesVO	2291/2021
4.11	Gemeinsames Abfallwirtschaftskonzeptes für die ZAK, die Stadt und den Landkreis Kaiserslautern 2020-2024	2385/2021
4.12	Nachwahl von Ausschussmitgliedern	2344/2021
4.13	Nachwahl ÖPNV-Ausschuss	2408/2021
4.14	Nachwahl eines Ausschussmitgliedes für den Rechnungsprüfungsausschuss des Schulzweckverbandes IGS Landstuhl	2355/2021
4.15	Einwohnerfragestunde	
	Nichtöffentlicher Teil	
4.16	Personalangelegenheit	2393/2021
4.16 4.17	Personalangelegenheit Personalangelegenheit	2393/2021 2410/2021
	<b>5 5</b>	
4.17	Personalangelegenheit	2410/2021
4.17 5	Personalangelegenheit  Eilentscheidung: "Personalangelegenheit"	2410/2021 2368/2021
4.17 5 6	Personalangelegenheit  Eilentscheidung: "Personalangelegenheit"  Personalangelegenheit	2410/2021 2368/2021 2341/2021
4.17 5 6 7	Personalangelegenheit  Eilentscheidung: "Personalangelegenheit"  Personalangelegenheit  Personalangelegenheit	2410/2021 2368/2021 2341/2021 2376/2021